

Plan de commandite RMA

7^e édition



Reconnaissance et modèles autochtones : résumé

La Commission de développement des ressources humaines des Premières Nations du Québec (CDRHPNQ) est fière de tenir la septième édition du gala Reconnaissance et modèles autochtones. Cet événement regroupera pour la seconde fois des participants de tout le Québec.

Le gala connait un succès remarquable depuis ses débuts en 2016-2017. Au fil des ans, nous avons récompensé et félicité plus de 540 finissants et souligné les efforts de plusieurs élèves modèles. Notre projet a attiré l'attention de nombreux commanditaires majeurs qui ont contribué à la réussite de cette soirée.

En marge du gala, la CDRHPNQ offre également la possibilité aux finissants et aux stagiaires d'assister au « MAMU ! Salon de l'emploi autochtone » le jour précédent. Cet événement sera l'occasion pour eux d'explorer de nouvelles perspectives professionnelles.

Les fonds recueillis auprès des commanditaires serviront notamment à offrir une compensation salariale aux étudiants pour leur permettre d'assister au gala.

Ce gala permet de souligner les élèves qui se sont démarqués à divers niveaux pendant l'année 2024-2025. Nous souhaitons les encourager, les récompenser et les féliciter officiellement et espérons que cela contribuera à les motiver, à accroître leur fierté personnelle et culturelle, et à promouvoir leur réussite en milieu urbain.

Nous souhaitons également partager leur réussite avec le grand public au moyen de publications multiples. Nous espérons par le fait même encourager d'autres jeunes à s'en inspirer comme modèle.

Afin d'immortaliser cette étape, une séance photo sera mise en place afin de monter un album des finissants qui sera remis à tous lors du gala Reconnaissance et modèles autochtones qui aura lieu le 31 mai 2025.

Ne manquez pas la possibilité de faire rayonner votre entreprise auprès des Premières Nations et des Inuits en contribuant en tant que commanditaire, avant le 9 mai 2025. Nous espérons que vous serez en mesure de nous épauler pour la tenue de cette septième édition!

Si vous voulez en savoir davantage ou vous impliquer, communiquez directement avec Marjorie McRae par courriel à <u>evenements@cdrhpnq.qc.ca</u>.

Suivez le déroulement de nos activités sur la page Facebook de la CDRHPNQ!

Merci à tous,

L'équipe de la CDRHPNQ.



Qui sommes-nous?

En tant que l'une des commissions régionales de l'Assemblée des Premières Nations Québec-Labrador (APNQL), la Commission de développement des ressources humaines des Premières Nations du Québec (CDRHPNQ) est responsable, au nom de 30 Premières Nations, de l'administration du Programme de formation pour les compétences et l'emploi destiné aux Autochtones (PFCEA) ainsi que du PFCEA urbain. Ces programmes soutiennent les Premières Nations, les Métis et les Inuits vivant en milieu urbain au Québec. Par l'entremise de ses 31 centres de service en emploi et formation (CSEF), situés dans 27 communautés des Premières Nations et dans cinq grands centres urbains (Montréal, Québec, Val-d'Or, Sept-Îles et Gatineau), la CDRHPNQ aide la clientèle à intégrer le marché du travail en proposant diverses mesures d'emploi et de formation.

VISION

Dans un contexte culturellement adapté, les Premières Nations atteignent la prospérité par le biais d'un emploi enrichissant.

MISSION

Contribuer à l'épanouissement personnel et professionnel des Premières Nations en les accompagnant activement dans leur cheminement vers l'emploi.

MANDAT

La CDRHPNQ accomplit sa mission en réalisant le mandat suivant :

CLIENTÈLE — Offrir la gamme entière des programmes et services d'emploi et de formation à l'ensemble de sa clientèle, qui comprend à la fois les citoyens de Premières Nations sur et hors communautés et les citoyens autochtones vivant en milieu urbain ;

COUNSELING — Soutenir l'individu dans son développement professionnel en tenant compte de ses besoins particuliers et aspirations ;

CAPACITÉ — Maintenir une culture d'efficacité et d'excellence par le développement des compétences et l'amélioration continue de la capacité organisationnelle ;

PARTENARIAT — Entretenir des relations constructives avec les acteurs de l'éducation, du développement social, du développement économique et du marché du travail afin d'assurer le renforcement et l'harmonisation des actions du collectif.

VALEURS

Respect, identité, intégrité, solidarité et engagement

Pour plus d'information, visitez le : www.cdrhpng-fnhrdcq.ca



Estimation des dépenses

Budget	Montants	%			
Contribution CDRHPNQ	97 000 \$	52,87			
Contribution des commanditaires					
Commanditaire Platine	4 000 \$	2,17			
Commanditaires Or (15 X 1 500 \$/chaque)	22 500 \$	12,26			
Commanditaires Argent (30 X 1 000 \$/chaque)	30 000 \$	16,35			
Commanditaires Bronze (60 X 500 \$/chaque)	30 000 \$	16,35			
Contribution totale des commanditaires	86 500 \$	47,13			
Total escompté (contribution et commandites)	183 500 \$	100			
Détail des dépenses projetées de la contribution des commanditaires					
Tirage/prix/bourses (incitatifs de participation)	17 500 \$	44.00			
Compensation salariale des finissants	69 000 \$	-			



Rayonnement des commanditaires

	Platine 4 000 \$	Or 1 500 \$	Argent 1 000 \$	Bronze 5 00 \$	
Événement					
Remerciements spéciaux lors du gala	*				
Remise des prix par les commanditaires lors du gala	*				
Invitation pour la cérémonie	*	*	0-8	-8-8	
Affichage					
Présentation d'une catégorie de finissant	*	*	*		
Affichage du logo dans l'album des finissants	*	*	*	*	
Affichage du logo lors du gala	*	*	*	*	
Réseaux sociaux					
Bannière réseaux sociaux	*	*	*	*	



Commission de développement des ressources humaines des Premières Nations du Québec

First Nations Human Resources Development Commission of Quebec

Business Complex C.P. 2010 Kahnawake (Québec) JOL 1B0

450 638-4171

450 638-4090

info@cdrhpnq.qc.ca